
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva rady 
studijního programu pro 
bakalářský studijní program 
B7507 Specializace v 
pedagogice 
 
za rok 2017 
 

 

 

 

 

 

Předkládá: 
doc. PaedDr. Marie Slavíková, CSc., 
předseda rady 
 

 

 

Plzeň, 2018 



 

2 
 

1. Složení rady studijního programu B7507 – Specializace v pedagogice 

Předseda: Doc. PaedDr. Marie Slavíková, CSc. 

Členové: doc. Justin John Quinn  

 

doc. PhDr. Daniel Bína, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dana Pfeiferová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D. 

doc. MgA. Jiří Bezděk, Ph.D. 

doc. PaedDr. Jan Slavík, CSc. 

doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc. 

doc. Liudmila Valová, CSc. 

doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph.D. 

 

Studijní obor Číslo oboru 
Forma 
studia 

Platnost 
akreditace 

Společný základ    

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání  7507R036 P 31. 3. 2020 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání  7507R036 K 
31. 3. 2020 
na dostudování 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání  7507R037 P 31. 3. 2020 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  7507R041 P 31. 3. 2020 

Psychologie se zaměřením na vzdělávání  7507R059 P 
31. 3. 2020 
na dostudování 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání  7507R060 P 31. 3. 2020 

Hudba se zaměřením na vzdělávání  7507R098 P 31. 3. 2020 

Vizuální kultura se zaměřením na vzdělávání  7504R289 P 31. 3. 2020 

Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku  7507R056 P, K 
31. 3. 2020 
na dostudování 

Výchova ke zdraví  7507R034 P 
31. 3. 2020 
na dostudování 

Historie se zaměřením na vzdělávání 7105R056 P, K 7105R056 P, K 31. 3. 2020 

2. Činnost rady 

Rada v r. 2017 kontrolovala průběh všech verzí studijního plánu studijního programu Specializace 

v pedagogice.  

Rada v r. 2017 vzala na vědomí a evidovala některé změny ve studijních plánech a v personálním 

zabezpečení studijních oborů programu Specializace v pedagogice. 

 



 

3 
 

3. Projednané změny ve studijním programu a studijních plánech 

Níže uvedené změny byly realizovány v LS 2016/17 a v ZS 2017/18. 

Obor Číslo oboru Forma Katedra Zkratka 
předmětu 

Důvod změny 

Český jazyk se 
zaměřením 
na vzdělávání 
 

 

7107R037 P KČJ ZAJA Změna garanta: původní 
garant doc. M. Hrdlička, 
Ph.D., nový garant Mgr. 
M. Spěváčková, Ph.D. 
kkkkkPůvodní  
 
Původní garant se účastní 
dlouhodobé stáže. 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ÚVOD nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DJPRA nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DJST1 nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI PVH1 nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI HU nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ÚSD nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI HISS nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DJST2 nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ČST1H nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI PVH2 nový obor v rámci 
programu Specializace v 
pedagogice 



 

4 
 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ODS1H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ČST2H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ODS2H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ČNO1H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ODN1H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ČNO2H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ODN2H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI HIS nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DC nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DĚJZČ nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ČSNN nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DĚLÉK nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 



 

5 
 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI EX3H nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI OD18 nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI ČS45 nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI SD45 nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI PROP nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI DSŽ nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI BAP1 nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Dějepis 
zaměřením 
na vzdělávání 

7105R056 K KHI BAP2 nový obor v rámci 
programu Specializace 
v pedagogice 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/GD1  
(1. R./LS) 

Již není, v LS 15/16 byl 

(z důvodu obměny 

koncepce předmětu). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/HU1 
(1. R./LS) 

Přesun předmětu ze 
ZS do LS 2016/2017 
(z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 
Snížení kreditů ze 4 
na 3 od LS2016/2017 
(z důvodu lepšího 
rozložení kreditů ve 
studiu). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/KR2 
(1.R./LS)  

Přesun předmětu z 
2. roč. ZS  do LS 
2016/2017  
(z důvodu lepší 



 

6 
 

návaznosti mezi 
předměty). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/US 
(1.R./LS)  

Předmět přesunut 
z 2. roč. ZS do LS 
2016/2017 
(z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/VEKT(1.
R./LS) 

Nově zařazen 
(z důvodu upřesnění 
specializace 
předmětu). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/GA 
(2.R/LS)  

Přesun předmětu ze 
ZS do LS 2016/2017  
(z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 
Zvýšení kreditů z 3  
na 4 od LS2016/2017 
(z důvodu lepšího 
rozložení kreditů ve 
studiu). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/HU3 
(2.R/LS) 

Přesun předmětu ze 
ZS do LS 2016/2017 
(z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 
Snížení kreditů ze 4 
na 3 od LS2016/2017 
(z důvodu lepšího 
rozložení kreditů ve 
studiu). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/KPV 
(2.R/LS) 

Přesun předmětu 
z 1. roč. LS do 2. roč. 
LS 2016/2017 
(z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 
Zvýšení kreditů z 2 
na 3 od LS 
2016/2017 
(z důvodu posílení 
praktické složky 
přípravy). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/TAVB 
(2.R/LS) 

Přesun předmětu 
z Výběrového do 2. 
roč.  LS 2016/2017 
(z důvodu posílení 
návaznosti mezi 
teorií a praxí v 
učitelské přípravě). 



 

7 
 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/ZAKVK 
(2.R/LS) 

Přesun předmětu 
z 1. roč. ZS do 2. roč. 
LS 2016/2017 
 (z důvodu z důvodu 
lepší návaznosti mezi 
předměty). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/KE 
(3.R/LS) 

Přesun předmětu 
z 1. roč. LS do 3. roč. 
LS 2016/2017 
 (z důvodu z důvodu 
lepší návaznosti mezi 
předměty). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/MAR 
(2.R/LS) 

Přesun předmětu 
z 3. roč. ZS do 3. roč. 
LS 2016/2017 
(z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/MED 
(2.R/LS) 

Přesun předmětu 
z 1. roč. ZS do 3. roč. 
LS 2016/2017 
 (z důvodu lepší 
návaznosti mezi 
předměty). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/GD1 
(X/X) 

Již není 
 (z důvodu dílčí 
změny koncepce 
předmětů). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/GE 
(X/X) 

Již není 
(z důvodu dílčí 
změny koncepce 
předmětů). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/TAVB 
(X/X) 

Již není 
(z důvodu dílčí 
změny koncepce 
předmětů). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/ZAZVK 
(1.R/ZS) 

Nově zařazen 
(z důvodu posílení 
návaznosti mezi 
uměleckou a 
pedagogickou 
stránkou učitelské 
přípravy). 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/ZAVK 
(1.R/ZS) 

Přesun předmětu 
z Výběrový do 1. roč. 
ZS 2016/2017 
 (z důvodu posílení 
enkulturační složky 
přípravy). 

Vizuální 
kultura se 

7507R289 P KVK KVK/BAP1 
(3.R/ZS) 

Změna garanta z Dr. 
V. Zikmundové na 



 

8 
 

zaměřením 
na vzdělávání 

Dr. V. Uhl 
Skřivanovou (důvod: 
odchod z pracoviště) 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/PT 
(3.R/ZS) 

Změna garanta z Dr. 
R. Podlipského na 
MgA. S. Poláčka 
(důvod: důchodový 
věk) 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/ZMT 
(1.R/ZS) 

Změna garanta z Dr. 
V. Zikmundové na 
Dr. J. Maška (důvod: 
odchod z pracoviště) 

Vizuální 
kultura se 
zaměřením 
na vzdělávání 

7507R289 P KVK KVK/ZVG 
(1.R/ZS) 

Změna garanta z Dr. 
V. Zikmundové na 
Dr. J. Maška (důvod: 
odchod z pracoviště) 

 

4. Hodnocení provádění studijního programu 

 

Realizované změny ve studijních plánech i v personálním zabezpečení studijních oborů studijního 

programu Specializace v pedagogice přispějí k optimalizaci a efektivizaci výukového procesu. 

Podle závěrů průběžných kontrol a na základě studentského hodnocení kvality výuky lze konstatovat, 

že se v průběhu roku 2017 neobjevily žádné závažnější nedostatky v programu Specializace 

v pedagogice. Běžné problémy byly průběžně řešeny s garanty oborů a s vedením příslušných 

kateder. 

 

 

 

Plzeň, 31. 1. 2018 

 

doc. PaedDr. Marie Slavíková, CSc., 
předseda rady 

 


